Terlihat dari arsitektur bagunan Masjid Kudus, menara, gerbang

hingga pancuran dan padasan wudhu yang memiliki unsur-unsur dari

Hindu dan Budha.137 Masjid Kudus diperkirakan dibangun pada tahun

956 H/1549 M yang bisa dilihat dari prasasti pada batu yang berada di

mihrab masjid. Prasasti tersebut memiliki ukuran 30 cmx46 cm dan

ditulis dalam bahasa arab. Selain itu, Menara Kudus memiliki 3 bagian

(kaki, badan dan puncak bangunan), dihiasi dengan antefiks (hiasan

Walaupun secara wujud telah tiada,

kehadirannya masih terasa dengan hal-hal yang ditinggalkan secara wujud

ataupun hasil buah pikirannya. Salah satu peninggalan dari Sunan Kudus

yang telah banyak diketahui masyarakat yakni Masjid Menara Kudus.

Masjid Kudus diperkirakan dibangun pada tahun 956 H/1549 M, hal

tersebut bisa dilihat dari prasasti pada batu yang berada di mihrab masjid.192

Masjid yang sudah berdiri lebih dari ratusan tahun ini masih kokoh hingga

saat ini. Salah satu faktor yang membuat masjid ini awet adalah dengan

adanya perawatan hingga renovasi yang dilakukan. Pada awalnya,